
Stadtverwaltung
Eberswalde

DA 10-8.2
Beschaffungsordnung VOL/A

Anlage 12.1
Seite 1 von 1

Eberswalde den 12.09.2017
Hauptamt/SG Zentrale Dienste Bearbeiter/in: Frau Pförtner

Vergabevorschlag für Beschaffungen nach VOL

Maßnahme: Öffentliche Ausschreibung I-30.2/A31/2017
Art der Lieferung/Leistung: Betriebsarztleistungen für die Stadtverwaltung, Vertragslaufzeit 2 Jahre
mit der Option der Verlängerung um 1 x 2 Jahre, Gesamt Vertragslaufzeit 4 Jahre

Die Angebote wurden gemäß
§ 3 VOL / A eingereicht als

(x) Öffentliche Ausschreibung

( ) Beschränkte Ausschreibung

( ) Freihändige Vergabe

Ang.
Nr.

1

Bieterkreis
(Firmen)

BG Bau Arbeitsmedizinisch-
Sicherheitstechnischer
Dienst, Berlin -4 Jahre

Angebots -
Summe

Brutto (€ )

171.098,20

Angebotssumme
nach rechnerischer
Prüfung Brutto (€)

171.098,20

c.s haben 5 Firmen die Ausschreibungsunterlagen erhalten.
-Verdingungsniederschrift vom 08.09.2017 liegt an.

Vergabevorschlag

Nach § 16 und § 18 VOL / A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma

ASD der BG BAU
Hildegardstraße 29/30
10715 Berlin

Auftragssumme (brutto)

1 Jahr = ' 42.774,55 €
2 Jahre = 85.549,10 €
4 Jahre = 171.098,20 €

Begründung: siehe Anlage

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter den Kostenträger/ Sachkonto 12.14.02.01 / 504100
(USK 50410.40012) zur Verfügung und sind - vorgemerkt.

Eberswalde, den 15.09.2017

Wn
Unterschrift
Zentrale Beschaffungsstelle

Entscheidung am :
Einverstanden : 21 0 *?

IO

Unterschrift
Dezernentin Dezernat

Bei Beschaffungen > 50.000,00 €
Beschlussvorlage für den Hauptausschuss vom:
Bei Beschaffungen ab > 5.000,00 €

Prüfungsvermerk des Rechnungsprüfungsamtes:
Bearbeitet von (Bearbeiter)
Zustimmung des Rechnungsprüfungsamtes

15- SEP. 2017

19.10.2017

/ 22. SEP. 2017

Stadt Eberswalde
RechnungsprQfungsamt


